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Institutet för hälsa (THL) förmedlar i sin nationella enkät Hälsa i skolan
mång si di ga uppföljningsfakta om hur barn och ungdomar i olika åldrar mår
samt om deras hälsa, skolgång, studier, delaktighet och tillgång till hjälp.
Des su tom undersöks hur tjänsterna svarar mot behoven. Skol häl soen-
käten genomfördes i Grankulla under våren 2017 som en e-enkät på låg-
och högklasserna och i gymnasiet.

Resultaten av skolhälsoenkäten har publicerats i en öppen portal på nätet
(https://thl.fi/sv/web/barn-unga-och-familjer/forskningsresultat), där re sul-
taten finns att se även för Grankullas del. Resultaten kan studeras i da ta-
ba sen enligt kön, skolstadium och kommun. För en del av indikatorerna
finns jäm fö ran de data också från tidigare år.

De viktigaste synpunkterna på resultaten för Grankullas del har samlats i
en översiktsrapport (bilaga). Indikatorerna i rapporten har valts ut med ut-
gångs punkt i THL:s seminarium om skolhälsoenkäten för hu vuds tads re-
gionens kommuner samt med hjälp av THL:s indikatorpaket för elev häl san.
I rapporten över skolhälsoenkäten betonas också sådana frågor gäl lan de
barn, unga och familjer som kommit fram inom fö rän dringsp ro gram met
LAPE. Rapporten har beretts av den tvärsektoriella Tejo-gruppen. En kät-
resul ta ten utnyttjas i läroanstalternas hälsofrämjande arbete samt vid ut-
vec klan det av kommunens verksamhet.

Barn och unga i Grankulla mår i nationellt perspektiv relativt bra. Största
de len av barnen och de unga upplever sig som en viktig del av familjen,
kom pis gän get och skolgemenskapen, och närmare 95 procent uppger att
de har en fritidsaktivitet som de utövar varje vecka. Bland de mer oro-
väckan de resultaten finns de ungas rikliga bruk av rusmedel, pojkarnas
över vikt och sömnbrist samt skoltröttheten och ångesten som förekommer
bland flickorna. Också ungas upplevelser av våld och trakasserier väcker
oro.

Alla de oroande fenomenen visar att föräldrarna behöver ges mer stöd för
sitt föräldraskap. Arbetet fortsätter i enlighet med förändringsprogrammet
LA PE och en modell för stöd i föräldraskapet skapas inom barn- och fa-
miljet jäns ter na. I det här arbetet bör man också beakta kom mu nin vånar nas
de lak tighet, och till exempel samarbetet med organisationer bör ut vecklas.
Mångp ro fes sionellt samarbete vid kontaktytorna mellan bildningen och so-
cial- och hälsovården har en central roll i arbetet för att förbättra bar nens
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och de ungas välbefinnande. Det är viktigt att insikten om ge men sam ma
kun der och gemensamt arbete ökar också i ett vidare perspektiv.

Social- och hälsovårdsutskottet godkände för sin del översiktsrapporten
om skolhälsoenkäten 2017 och ber svenska utskottet för undervisning och
små barns pe da go gik om utlåtande om det senast 21.12.2018.

Bildningsdirektören:
Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik godkänner för
sin del översiktsrapporten om skolhälsoenkäten 2017.

..........

Ordförande Colliander-Nyman föreslog stödd av medlem Nysten att
utskottet utöver beslutsförslaget anmodar staden att anvisa lämpliga
utrymmen för ungdomsverksamheten inom år 2019. Förslaget godkändes
enhälligt.

Beslut:
Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik godkänner för
sin del översiktsrapporten om skolhälsoenkäten 2017 och anmodar staden
att anvisa lämpliga utrymmen för ungdomsverksamheten inom år 2019.


